

دینی ۱ مخصوص ریاضی و تجربی

یاری از نماز و روزه/۳ از ۳

غسل واجب در ماه رمضان

0 اگر عمداً تا اذان صبح غسل نکند یا اگر وظیفه اش تیمم است، عمداً تیمم نکند ⇒ نمی تواند روزه بگیرد.

0 اگر سهل انگاری کند و غسل نکند تا وقت تنگ شود ⇒ می تواند با تیمم روزه بگیرد و روزه اش صحیح است؛

• اما در مورد غسل نکردن، معصیت کرده است.

0- روزه نگرفتن

0 به علت عذری مانند بیماری ⇒ قضای همان روز تا قبل از ماه رمضان سال بعد

• اگر بعد از ماه رمضان عذر او برطرف شود و تا رمضان آینده عمداً قضای روزه را نگیرد ⇒ ۱- هم روزه را قضا کند و ۲- هم برای هر روز یک مُدّ (تقریباً ۷۵۰ گرم) گندم و جو و مانند آنها به فقیر بدهد.

0 بدون عذر ⇒ مانند باطل کردن روزه به طور عمد با چیز حلال یعنی ۱- قضای یک روز روزه ۲- کفّاره غیر جمع برای یک روز: یا دوماه روزه گرفتن (یک ماه آن پشت سر هم) یا اطعام ۶۰ فقیر (هر فقیر یک مُدّ)

دینی ۱ مخصوص ریاضی و تجربی

۶- سفر و روزه در ماه مبارک رمضان:

۱- نیت سفر:

الف) حرام (مانند ستم به مظلوم یا همکاری با یک ظالم یا سفر غیرواجب با نهی پدر و مادر) \Leftarrow روزه صحیح - نمازها تمام
ب) حلال \Leftarrow بستگی به مسافت و مدت اقامت دارد.

۲- مسافت:

الف) رفتن کمتر از ۴ فرسخ شرعی (حدود ۲۲/۵ کیلومتر) یا مجموع رفت و برگشت او کمتر از ۸ فرسخ باشد \Leftarrow روزه صحیح - نمازها تمام
• اگر یکی از این دو مسافت کمتر از عدد معین باشند، برای صحیح بودن روزه و تمام خواندن نماز کافی است.

ب) رفتن بیشتر از ۴ فرسخ شرعی (حدود ۲۲/۵ کیلومتر) و مجموع رفت و برگشت او بیشتر از ۸ فرسخ باشد \Leftarrow بستگی به مدت اقامت دارد.

• اگر یکی از این دو مسافت بیشتر از عدد معین باشند، برای باطل بودن روزه و شکسته خواندن نماز کافی نیست یعنی تنها زمانی فرد نمی تواند روزه بگیرد که هم مسافت رفت بیش از ۴ فرسخ باشد و هم مجموع رفت و برگشت بیش از ۸ فرسخ!!

دینی ۱ مخصوص ریاضی و تجربی

۳- مدت اقامت:

الف) بیشتر از ده روز \Leftarrow روزه صحیح - نمازها تمام

ب) کمتر از ده روز \Leftarrow روزه باطل - نمازها شکسته است.

۴- روزه در روز حرکت یا روز برگشت

• ملاک اصلی: در زمان اذان ظهر کجایی دقیقاً کجایی!!!

الف) در شهر و وطن خود یا مقصد دارای اقامت بیش از ۱۰ روز \Leftarrow روزه صحیح

• به شرطی که بعد از سحر چیزی نخورده باشد.

ب) در میان جاده (نه وطن نه مقصد بیش از ۱۰ روز اقامت) \Leftarrow روزه باطل

مدرسه مجازی آینو

دینی ۱ مخصوص ریاضی و تجربی

۰ چندمثال:

۱- اگر مسافر پیش از ظهر به وطنش یا به جایی که می خواهد ده روز در آن جا بماند، برسد \Leftarrow در صورتی که قبل از رسیدن به آن مکان چیزی نخورده و نیشامیده باشد باید روزه بگیرد اما اگر چیزی خورده یا آشامیده، بعد از ماه رمضان باید قضای آن روز را بگیرد.

۲- اگر مسافری که صبح حرکت کرده است، بعد از ظهر به وطن یا جایی که می خواهد ده روز بماند برسد \Leftarrow این مسافر نمی تواند در آن روز، روزه بگیرد.

۳- اگر کسی که روزه است، بعد از ظهر مسافرت کند، \Leftarrow روزه خود را باید ادامه دهد.

۴- اگر کسی که روزه گرفته، پیش از ظهر مسافرت کند و بخواهد به بیش از چهار فرسخ برود \Leftarrow باید تا میزان حد ترخص روزه خود را از بین نبرد ولیکن پس از این مسافت باید روزه خود را افطار کند و بعداً یک روز به جای آن روزه بگیرد.

مدرسه مجازی اینو